ПРОТОКОЛ

заседания Наблюдательного совета ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП

им. В.П. Тихонова»

«27» февраля 2024 года                                                                                №2

г. Саратов

Место проведения – Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Рахова, зд. 124

Всего членов Наблюдательного совета– 7 чел.

Присутствовали: –  5 чел.:

1.Антонов А.В., председатель Союза «Торгово-промышленной палаты

Саратовской области», депутат Саратовской областной Думы;

2.Чинаева И.А., заместитель министра образования- начальник

управления общего и дополнительного образования;

3.Фролова Т.Е., консультант отдела учета и распоряжения

государственным имуществом комитета по управлению имуществом

Саратовской области;

4.Кандеров А.И., учитель истории и обществознания ГАОУ СО «СОШ

№ 2 УИП им. В.П. Тихонова»;

5.Бауэр Е.В., учитель русского языка и литературы ГАОУ СО «СОШ №

2 УИП им. В.П. Тихонова».

Отсутствовали: - 2 чел.:

 1. Кошелев Юрий Петрович, вице-президент Саратовской региональной

общественной организации «Федерация Дзюдо Саратовской области», о

заседании извещен, с повесткой ознакомлен.

2.Авезниязов С.К., руководитель Саратовского областного отделения

всероссийской организации «БОЕВОЕ БРАТСТВО, о заседании извещен, с

повесткой ознакомлен.

Кворум соблюден.

В заседании участвует:

1. Мелащенко Валентина Дмитриевна, директор государственного

автономного общеобразовательного учреждения Саратовской области

«Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением

отдельных предметов им. В.П. Тихонова».

Повестка дня:

1. Избрание секретаря Наблюдательного совета ГАОУ СО «СОШ № 2

УИП им. В.П.Тихонова».

2. Рассмотрение и утверждение проекта уточненного плана финансово-

хозяйственной деятельности ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Рассмотрение вопроса о заключении договора на поставку музейного

оборудования в рамках областного финансирования Государственная

программа Саратовской области «Развитие образования в Саратовской

области» Региональный проект «Развитие инфраструктуры образовательных

организаций Саратовской области» основное мероприятие «Укрепление

материально-технической базы и оснащение музеев боевой славы в

государственных образовательных организациях».

Докладчик: В.Д. Мелащенко

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Мелащенко В.Д., директор ГАОУ СО

«СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова», которая доложила, что в соответствии с

Положением о Наблюдательном совете ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П.

Тихонова», утв. Протоколом № 1 от13.06.2023 г. на каждом заседании

необходимо избрать секретаря наблюдательного совета из числа членов

наблюдательного совета. В качестве секретаря предлагается кандидатура

учителя русского языка и литературы ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П.

Тихонова» Бауэр Е.В.

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержались» - 0

Решили:

Избрать секретарем наблюдательного совета Бауэр Елену

Владимировну, учителя русского языка и литературы ГАОУ СО «СОШ

№ 2 УИП им. В.П. Тихонова»

2. По второму вопросу выступила Мелащенко В.Д., директор ГАОУ СО

«СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова», которая доложила, что в соответствии с

Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

и Уставом ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова» необходимо рассмотреть

и утвердить проект уточненного плана финансово-хозяйственной деятельности

ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова» на 2024 год и плановый период 2025

и 2026 годов.

В связи с производственной необходимостью в план финансово-

хозяйственной деятельности от 27.12.2023 года  внести следующие изменения:

- По «Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение

работ)»  произвести  увеличение

по КОСГУ 211, 213 на сумму 2974316,64 руб.(дополнительное

соглашение от 15 февраля 2024 г. № 126-1) для выплаты заработной платы и

начислений на выплаты по оплате труда;

по КОСГУ 266 на сумму 44257,36 руб. для выплаты пособия работнику за

первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя;
Наименование

показателя

Код

бюджетной

классификации

Утверждено

на

27.12.2023 г.

Перераспределено Утверждено

на

27.02.2024 г.

Заработная плата 111 23827881,00 +2284420,57 26112301,57

Социальные

пособия и

компенсации

персоналу в

денежной форме

111 0,00 +44257,36 44257,36

Прочие

несоциальные

выплаты персоналу

в денежной форме

112 0,00 0,00

Социальные

пособия и

компенсации

персоналу в

денежной форме

112 0,00 0,00 0,00

Начисления на

выплаты по оплате

труда

119 7196019,00 +689896,07 7885915,07

Пособия по

социальной

помощи,

выплачиваемые

работодателями,

нанимателями

бывшим

работникам в

натуральной форме

119 0,00 0,00 0,00

Услуги связи

244 30800,00 0,00 30800,00

Коммунальные

услуги

244,247  0,00 2503300,00

Работы, услуги по

содержанию

имущества

244 100000,00 0,00

Прочие работы,

услуги

244 580000,00 0,00 580000,00

Налог на

имущество,

земельный налог

851 280070,00 0,00

Транспортный

налог, уплата

прочих налогов,

сборов

852 0,00 0,00

Уплата иных

платежей

853 0,00 0,00

Увеличение

стоимости

основных средств

244 3108733,32 0,00

Увеличение

стоимости

материальных

запасов

244 659392,76 0,00

Итого  38286196,08 +3018574,00 41304770,08

- от «Иной приносящей доход деятельности» планируемые поступления

увеличить по КОСГУ 211,213  на 69720,00 руб.

Наименование

показателя

Код

бюджетной

классификац

ии

Утверждено

на

2023 г.

Перераспределено

( руб.)

Утверждено

на

.02.2024 г.

Заработная плата 111 5616,00

Начисления на

выплаты по оплате

труда

119 1696,00

Прочие выплаты 112

Услуги связи 244 0,00 0,00 0,00

Транспортные

услуги

244 0,00

0,00 0,00

Коммунальные

услуги

244,247

Работы, услуги по

содержанию

имущества

244 0,00

Прочие работы,

услуги

244

Уплата прочих

налогов, сборов

852,853 0,00 0,00 0,00

Увеличение

стоимости

основных средств

244   0,00

Увеличение

стоимости

материальных

запасов

244

Итого    77032,00

- по «Субсидии на иные цели»  увеличить на общую сумму 9297392,85 руб.,в

том числе на

- Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные

программы начального общего образования, образовательные программы

основного общего образования, образовательные программы среднего общего

образования -1640500,00 руб.

- Реализация регионального проекта  «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации» проведение мероприятий по обеспечению

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями в общеобразовательных

организациях -251892,85 руб.

- Государственная программа Саратовской области «Развитие образования в

Саратовской области» Комплекс процессных мероприятий «Содействие

развитию общего и дополнительногообразования» Организация бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных организациях-

2278600,00 руб.

- Государственная программа Саратовской области «Развитие образования в

Саратовской области» комплекс процессных мероприятий «Укрепление

материально-технической базы образовательных организаций»Оснащение и

укрепление материально-технической базы подведомственных

образовательных организаций- 986400,00 руб.

- Государственная программа Саратовской области «Развитие образования в

Саратовской области»региональный проект «Развитие инфраструктуры

образовательных организаций Саратовской области» Укрепление

материально-технической базы и оснащение музеев боевой славы в

государственных образовательных организациях- 250000,00 руб

- Государственная программа Саратовской области «Развитие образования в

Саратовской области»Региональный проект «Развитие инфраструктуры

образовательных организаций Саратовской области»Обеспечение

соответствия требованиям федерального государственного стандарта,

санитарным нормам и правилам, требованиям противопожарной и

антитеррористической безопасности  государственных учреждений в сфере

образования, в том числе объектов историко-культурного наследия-

3890000,00 руб.
Наименование

показателя

Код

бюдже

тной

класси

фикац

ии

Утверждено

на

27.12..2023г.

Перераспределено Утверждено

на

27.02.2024 г.

Заработная плата 111 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты

по оплате труда

119 0,00 0,00 0,00

Организация питания 244 841872,00 0,00 841872,00

Увеличение стоимости

материальных запасов:

Продукты питания 244 326328,00 0,00 326328,00

Медикаменты 244 0,00 0,00 0,00

Ежемесячное денежное

вознаграждение за

классное руководство

педагогическим

работникам

государственных и

муниципальных

общеобразовательных

организаций,

реализующих

образовательные

программы начального

общего образования,

образовательные

программы основного

111,119 0,00 +1640500,00 1640500,00

общего образования,

образовательные

программы среднего

общего образования

Реализация

регионального проекта

«Патриотическое

воспитание граждан

Российской Федерации»

проведение мероприятий

по обеспечению

деятельности советников

директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями в

общеобразовательных

организациях

111,119 0,00 +251892,85 251892,85

Государственная

программа Саратовской

области «Развитие

образования в

Саратовской области»

Комплекс процессных

мероприятий

«Содействие развитию

общего и

дополнительного

образования»

Организация

бесплатного горячего

питания обучающихся,

получающих начальное

общее образование в

государственных и

муниципальных

образовательных

организациях

244 0,00 +2278600,00 2278600,00

Государственная

программа Саратовской

области «Развитие

образования в

Саратовской области»

комплекс процессных

мероприятий

«Укрепление

материально-

технической базы

образовательных

организаций»Оснащение

и укрепление

материально-

технической базы

подведомственных

244 0,00 +986400,00 986400,00

образовательных

организаций

Государственная

программа Саратовской

области «Развитие

образования в

Саратовской

области»региональный

проект «Развитие

инфраструктуры

образовательных

организаций

Саратовской области»

Укрепление

материально-

технической базы и

оснащение музеев

боевой славы в

государственных

образовательных

организациях

244 0,00 +250000,00 250000,00

Государственная

программа Саратовской

области «Развитие

образования в

Саратовской

области»Региональный

проект «Развитие

инфраструктуры

образовательных

организаций

Саратовской

области»Обеспечение

соответствия

требованиям

федерального

государственного

стандарта, санитарным

нормам и правилам,

требованиям

противопожарной и

антитеррористической

безопасности

государственных

учреждений в сфере

образования, в том числе

объектов историко-

культурного наследия

 0,00 +3890000,00 3890000,00

Итого:  1168200,00

+9297392,85 10465592,85

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержались» - 0

Решили:

Дать положительное заключение на внесение изменений в план

финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им.

В.П. Тихонова» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3. По третьему вопросу выступила Мелащенко В.Д., директор ГАОУ СО

«СОШ № 2 УИП им. В.П. Тихонова», которая доложила, что на основании

Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011г. «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц», Положения о порядке проведения закупок

для нужд Государственного автономного общеобразовательного учреждения

Саратовской области «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным

изучением отдельных предметов им. В.П. Тихонова» необходимо рассмотреть

вопрос о заключении договора на поставку музейного оборудования в рамках

областного финансирования Государственная программа Саратовской области

«Развитие образования в Саратовской области» Региональный проект

«Развитие инфраструктуры образовательных организаций Саратовской

области» основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы

и оснащение музеев боевой славы в государственных образовательных

организациях» на сумму 250 000 рублей, а именно, заключить договор

поставки музейного оборудования: Музейная витрина 1000х400х2000,

материал изготовления ЛДСП/стекло, с подсветкой, Витрина музейная с

пьедесталом 500х500х1700, материал изготовления ЛДСП/стекло, с

подсветкой, Музейная витрина настенная 800х200х800, материал изготовления

ЛДСП/стекло.

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержались» - 0

Решили:

Согласовать вопрос о заключении договора на поставку музейного

оборудования в рамках областного финансирования Государственная

программа Саратовской области «Развитие образования в Саратовской

области» Региональный проект «Развитие инфраструктуры образовательных

организаций Саратовской области» основное мероприятие «Укрепление

материально-технической базы и оснащение музеев боевой славы в

государственных образовательных организациях», а именно, заключить

договор поставки музейного оборудования: Музейная витрина 1000х400х2000,

материал изготовления ЛДСП/стекло, с подсветкой – 4 штуки, Витрина

музейная с пьедесталом 500х500х1700, материал изготовления ЛДСП/стекло,

с подсветкой- 2 штуки, Музейная витрина настенная 800х200х800, материал

изготовления ЛДСП/стекло – 6 штук на общую сумму 250 000 рублей.

Вопросы повестки дня исчерпаны.

Заседание Наблюдательного совета закрыто.

Председатель

Наблюдательного совета

ГАОУ СО «СОШ №2 УИП

им. В.П. Тихонова»

Члены наблюдательного совета

ГАОУ СО «СОШ №2 УИП им. В.П. Тихонова»

                                                   И.А. Чинаева

                                                   Т.Е. Фролова

                                                    А.И. Кандеров

Секретарь заседания                     Е.В. Бауэр

А.В. Антонов